
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di maggio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. d)
del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali
di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.L.vo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale con la quale veniva approvato il
Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

VISTA la convenzione ex art 14 CCNL 22.01.2004 tra il comune di Macerata sino al
31/01/2020 e, con decorrenza dal 01/02/2020, tra il comune di Urbisaglia e il comune
di Petriolo con cui si stabilisce di stipulare convenzione per l'utilizzazione del

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO DIPENDENTE IN CONVENZIONE
DE ANGELIS STEFANO - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.65 del 14-05-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 65      del     14-05-2020

    



       0,32 €

VERIFICATA la distanza kilometrica tra Macerata e Petriolo in km 16 (fonte:
google), andata e ritorno km 32;

VISTE le giornate in cui, giusta la convenzione tra il comune di Macerata ed
Urbisaglia e il comune di Petriolo, il dott. De Angelis ha svolto il suo servizio presso il
comune di Petriolo e calcolata la misura dell’importo dovuto:

costo medio litro

mese Costo medio
litro

1/5 costo n. giornate km a/r rimborso

1/5 costo

febbraio/20

gennaio 1,59        0,32 € 8 32      81,20 €

1,55       0,31 €

febbraio 1,55        0,31 € 8 32      79,26 €

dipendente dott. Stefano De Angelis presso il comune di Petriolo, per il periodo sino al
30/06/2020;

TENUTO CONTO che la convenzione prevede la possibilità di rimborsare al
dipendente le spese sostenute;

RITENUTO opportuno conferire al dott. Stefano De Angelis, a titolo di rimborso delle
spese sostenute per recarsi dalla propria residenza (comune di Macerata) al comune di
Petriolo un rimborso pari ad 1/5 del costo della benzina;

VERIFICATO il costo medio di un litro di carburante per il periodo gennaio 2020 –
aprile 2020, per il dott. De Angelis per ogni mese, in base ai dati pubblicati sul sito del
Ministero dello Sviluppo Economico, può essere quantificato nel seguente modo:

mese

marzo 1,49        0,30 € 9 32      85,59 €

marzo/20 1,49

aprile 1,41        0,28 € 9 32      81,10 €

       0,30 €

gennaio/20

   327,16 €

1,59

aprile/20 1,41

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.65 del 14-05-2020  Pag:2/4

       0,28 €



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.65 del 14-05-2020  Pag:3/4

Per quanto premesso

DETERMINA

Di liquidare al dott. Stefano De Angelis l’importo di €.  327,16 quale rimborso per le
spese di viaggio sostenute per recarsi dalla propria residenza (comune di Macerata) al
comune di Petriolo e ritorno nel periodo gennaio 2020 – aprile 2020, in forza della
convenzione ex art 14 CCNL 22.01.2004 stipulata dai comuni di Macerata, Urbisaglia
e Petriolo per l'utilizzazione del dipendente dott. Stefano De Angelis del comune di
Macerata e Urbisaglia presso il comune di Petriolo.

Di dare atto che, trattandosi di rimborso spese di viaggio, detta spesa non costituisce
compenso e non è pertanto sottoposta a ritenute fiscali e previdenziali

Di imputare la spesa di €.  327,16 come al cap. 120/0, Imp. 133/2020;

di dare atto che i capitoli sopra citati presentano la necessaria capienza di spesa.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 04-06-2020 al 19-06-2020
lì, 04-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   133 del 14-05-2020 di euro         327,16

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.65 del 14-05-2020  Pag:4/4


